
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

        
DECRETO N.º 004/2011 

 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) LUIZ CLAUDIO GOMES MAZZEI , portador do RG n° 7.778.229-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de FARMACEUTICO  da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
10/01/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 07 de Janeiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 006/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) KATIA GARDENIA DOS SANTOS , portador do RG n° 7.763.506-8 
SSP/PR, para ocupar o cargo de TESOUREIRO da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 20 de Janeiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 008/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MONICA MARIA PROENÇA , portador do RG n° 10.450.207-5 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 27 de Janeiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 009/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) JACQUELINE MENDES RESENDE , portador do RG n° 10.929.411-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 27 de Janeiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 010/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) AUGUSTO HIROSHI FUJIMURA , portador do RG n° 1.126.221-5 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MEDICO 20HS - ESTATURARIO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 28 de Janeiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 011/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) ELIZANGELA DOS SANTOS , portador do RG n° 7.179.343-5 
SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL-ESTATURARIA  da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 02 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 012/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) CICERO MIGUEL DE LIRA , portador do RG n° 7.225.044-3 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de MOTORISTA - ESTATURARIO  da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 013/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MARCOS FERNANDO DA COSTA , portador do RG n° 8.384.481-7 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MOTORISTA - ESTATURARIO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 014/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) BRUNO VIANA , portador do RG n° 8.384.481-7 SSP/PR, para ocupar 
o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA - ESTATURARIO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 015/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) DAIANE BATISTA DA SILVA , portador do RG n° 9.467.310-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO - 
ESTATURARIO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 016/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) KATIA APARECIDA PEDROZO RODOLFO , portador do RG n° 
6.450.840-7 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º 
PADRÃO - ESTATURARIO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 017/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) JOSSAYNE DANIELE SILVA , portador do RG n° 9.329.973-6 
SSP/PR, para ocupar o cargo de DENTISTA - CLT  da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
08/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 04 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 020/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) EDUARDO MONTANHER DE SOUZA , portador do RG n° 27.006.903-
3 SSP/SP, para ocupar o cargo de AUXILIAR DE TESOURARIA - 
ESTATUTARIO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 08 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 021/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MICHELE DOS SANTOS , portador do RG n° 7.216.964-6 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO - 
ESTATURARIO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
15/02/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 022/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) NELCI TRINDADE PEREIRA , portador do RG n° 5.249.862-7 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO - 
ESTATURARIO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta , 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 28 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 023/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) LUIZ CARLOS PEDROSO , portador do RG n° 9.170.671-7 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de GUARDA MUNICIPAL - ESTATURARIO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta , 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 28 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 024/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) SERGIO SILVESTRE GOBBO , portador do RG n° 6.281.992-8 
SSP/PR, para ocupar o cargo de GUARDA MUNICIPAL - ESTATURARIO  
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta , 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 28 de Fevereiro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 028/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) PRISCILA FERNANDA DE OLIVEIRA , portador do RG n° 9.368.261-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM - CLT  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
15/03/2011 , revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 10 de Março  de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 052/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) DAVID JEFERSON DOS SANTOS , portador do RG n° 9.618.967-2 
SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA  
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
16/08/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 11 de Agosto de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 053/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MICHELE SOARES DE JESUS , portador do RG n° 8.762.020-4 
SSP/PR, para ocupar o cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
23/08/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 17 de Agosto de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 054/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MAISA VIEIRA , portador do RG n° 7.764.946.8 SSP/PR, para ocupar 
o cargo de NUTRICIONISTA da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/09/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 30 de Agosto de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 057/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) FABIO HENRIQUE GOMES , portador do RG n° 10.407.423-5 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
14/09/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 09 de Setembro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 059/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MONICA CRISTINA RIBEIRO , portador do RG n° 9.521.520-3 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
21/09/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 19 de Setembro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 060/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) TIAGO TOSTI DOS SANTOS , portador do RG n° 9.105.583-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
05/10/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 29 de Setembro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 061/2011 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) GABRIELLA ARAUJO DE LIMA , portador do RG n° 10.149.089-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de TECNICO EM COMPUTAÇÃO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
05/10/2011, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 29 de Setembro de 2011 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 


